

తెలుగు జనసంఘం

(Formerly Andhra Social & Cultural Organisation)

Religious Worship No. 77711 Established 1974. Charity Registration No: 1115907

Andhra Bhavan, 28 St Mary's Street, Preston, Lancashire, PR1 5LN, UK Tel No. 01772 798512 www.venkateswara.co.uk

info@venkateswara.co.uk

శ్రీపెంకటేశ్వర కళ్యాణమహోత్సవము 2-5-2015

స్వస్తిశ్రీ చాంద్రమాన శ్రీమన్మదనామ సంవత్సర వైశాఖశుద్ద చతుర్దశి అనగా ది $2 ext{-}5 ext{-}2015$ శనివారము శ్రీ అలిపేలుమంగా పద్మా వతీ సమేత శ్రీపెంకటేశ్వరస్వామివార్ల కళ్యాణ మహోత్సవము జరుపబడును. ఈ కళ్యాణాన్ని సామూహికంగా జరుపబడును కేవలం 20 జంటలకుమాత్రమే చేయించుకునే అవకాశమున్న కారణంగా భక్తులు త్వరగా మీ పేర్లు పూజారిగారికి తెలియజేసి వ్రాయించుకోవలెను. తమలపాకులు పువ్వులు పండ్లు కళ్యాణము చేయించుకునే దంపతులు తెచ్చుకోవలెను మిగిలిన పూజా ద్రవ్వములు దేవాలయంవారు యిస్తారు కళ్ళాణానికి ఫీజు కేవలం 15 పౌండ్లు మాత్రమే అని లియజేస్తున్నా ము.వివరాలకు పూజారిగారిని సంప్రదించవలెను.Landline 01772 798512 or Mobile 07597021071.

శ్రీ హనుమాన్ జయంతి 13-5-2015

స్వస్తిశ్రీ చాంద్రమాన శ్రీమన్మదనామ సంవత్సర పైశాఖ బహుళ దశమి బుధవారము అనగా ది 13-5-2015 శ్రీ ఆంజనేయస్వామివారికి జయంతి కావడము అదేరోజు పూర్వాభాద్ర నక్షత్రము కావడము చాలా చాలా విశేషము కావున ఈరోజు అభిషేకము ,తమలపాకులతోను గంధసింధూరముతోను స్వామివారికి పూజలు చేయబడును ఆసక్తిగల భక్తులు మీ ఉద్యోగరిత్యా మీకు వీలైనసమయంలొ విచ్చేసి పూజలు చేయించుకోవచ్చును పూజారిగారు దేవాలయ ప్రాంగణంలో నివసించే కారణంగా మీరు ఏసమయములో సైనా పోనుచేసి సంప్రదించవచ్చును.

తెలుగుకమ్మ్యూనిటి అనోపీఏషన్ సంవత్సరబహిరంగసభ (AGM);

7-6-2015ఆధివారము : సాయంత్రం 6 గంటలకు కమిటీ ఎలక్షన్ జరుగును: కమిటీలో చేరి

దేవాలయాభివుద్దికి క్రుపిచేయదలచిన సంఘసభ్యులకు గొప్ప అవకాశము.ఈరోజు మద్యాహ్నం 3.00గంటలనుండి మనసంఘభవనములో నామినేషన్ పత్రములు యివ్వబడును.కమిటీలో సభ్యులుగాచేరాలని కోరికవుండి ఆ సమయానికి ఉద్వో గరిత్వాగాని పేరే ఏకారణంగాసైనా రాలేనివారు ఫొనుచేసి వారి ఆశక్తిని తెలియజేయవచ్చును

గొదావరి పుష్కరాలు 14-7-2015 మంగళవారము ప్రారంభమగును

సింహరాశిలో గురుడు ప్రవేశించినపుదు మన గోదావరి నదికి పుష్కరాలు ప్రారంభమగును.మన పద్ధతి ప్రకారం వీటిని 12రోజులు నిర్వహిస్తారు గంగపూజ విశేష దానములు, పెద్దల పేర్లు చెప్పి వారి పేరిట స్వయంపాకం ఇవ్వడం వలన ఈరోజుల్లో విశేషమైన ఫలము కలుగును. కావునభక్తులందరికి మనవి 14-7-2015 మంగళవారము నుండి 25-7-2015 శనివారము వరకు మన దేవాలయములో ప్రతిరోజు ప్రత్యేక పూజలు నిర్వహించబడును.

17-7-2015 శుక్రవారము దక్షిణాయన ప్రారంభమగును:



తెలుగు జనసంఘం

(Formerly Andhra Social & Cultural Organisation)

Established 1974. Charity Registration No: 1115907 Religious Worship No. 77711 Andhra Bhavan, 28 St Mary's Street, Preston, Lancashire, PR1 5LN, UK

Tel No. 01772 798512 <u>www.venkateswara.co.uk</u> <u>info@venkateswara.co.uk</u>

31-7-015 ಗುರುಪಾರ್ಣಿಮ ,ವ್ಯಾಸಪಾರ್ಣಿಮ. శుక్రవారము: რებავი დადათა გ

మన్మదనామ సంవత్సర అధిక ఆపాడ శుద్ధ పౌర్ణిమ శుక్రవారము అయినది ఈరోజు పిరిడీసాయిబాబాకు విశేషమైన పూజలు పాలభిషేకములు నిర్వహించబడును.

ವರಲತ್ಸ್ಕೆ ಪ್ರತಮು 28-8-2015 ಕುತ್ರವಾರಮು: ಸ್ಪಸ್ತಿಕ್ಕೆ ಪಾಂಧ್ರಮಾನ ಕ್ಷೆ ಮನ್ಮು ದನಾಮ ಸಂವತ್ಯರ

శ్రావణ శుద్ధ ద్వాదశీ శుక్రవారము వరలక్ష్మి ప్రతం :కావున ఈరోజు వరలక్ష్మి ప్రతం చేయించుకోవడం వలన సకల సౌభాగ్యములు కలుగును .భక్తులు యింటివద్దగాని గుడివద్దగాని భక్తిశ్రద్దలతో ఈ వ్రతమాచరించి వరలక్ష్మిదేవి క్రుపకు పాత్రులు కాగలరు.పూజారిగారిని ఇంటికితీసుకెళ్ళి ప్రతము చేయించుకునే భక్తులు ముందుగా సంప్రదించవలెను. Ladnline 01772 798512 or Mobile 07597021071.

శ్రీమన్మదనామ సంవత్సర శ్రావణ శుద్ధ ఫ్రార్జిమ:ఈరోజు శ్రీ రమాసహిత

వీరపెంకట సత్యన్నా రాయణస్వామి వ్రతం సామూహికంగా మన దేవాలయలో జరుపబడును.పూజ వివరాలకు పూజసామాగ్రి వివరాలకు పూజసామాగ్రి వివరాలకు పూజసామాగ్రి పుజసామాగ్రి పుజసామాగ్రి పుజసామాగ్రి పుజసామానికి చెల్లించురుసుము సబ్యులకు కేవలం £5 పొండ్లు మాత్రమే ఈఅవకాశము 20 జంటలకి మాత్రమే కావున ఆశక్తిగలవారు ముందుగాసే మీ పేర్లు వ్రాయించుకోవలెను. Ladnline 01772 798512 or Mobile 07597021071.

శ్రీక్రిష్టజన్మాప్టమి 5-9-2015 శనివారము: స్వస్తిశ్రీ శ్రీమన్మదనామ సంవత్సర శ్రావణ బహుళ అష్టమి .ఈరోజు శ్రీక్రిష్టభగవానుని జన్మదినము అయినది .ఈరోజు గుడిలో విశేషమైన పూజలు జరుగును.సాయంత్రం 5గంటలనుండి పెరుగుముంత ఉట్టిగట్టి కొట్టడము పిల్లలకు మ్యూజికల్ కుర్చీల ఆటలు బహుమతులివ్వడము రకరకాల పిండివంటలతో విందు చేయబడును .భక్తులు మీకుతోచిన పిండివంటలు తీసుకురావలెను.

ఏోలాంభవ్రతము 13-9-2015 ఆదివారము అమావాస్య.ఈరోజు పోలాల అమావాస్య; కావున కందమొక్కను లేదా కందను గౌరిదేవి , లక్ష్మిదేవిగా వుంచి ఆడవారు సంతానాభివ్రుద్ది గురించి ప్రత్యేక పూజచేయడం జరుగును.వివరాలకు పూజారిగారిని సంప్రదించవలెను.

వినాయకచవితి 17-9-2015 గురువారము .స్వస్తిశ్రీ చాంద్రాన శ్రీమన్మదనామ సంవత్సర భాద్రపద శుద్ద చవితి అయినది .ఈరోజు వినాయకచవితి పూజ గుడిలో జరుగును. 17-9-2015 గురువారము నుండి 25-9-2015 శుక్రవారము వరకు గణపతి నవరాత్ర మహోత్సవములు జరుపబడును.ఎవరైనా భక్తులు ఈ నవరాత్రుల్లో గణపతిహోమాలు చేయించుకునే ఉద్దేశము కలిగితే పూజారిగారిని సంప్రదించవలెను.



తెలుగు జనసంఘం

(Formerly Andhra Social & Cultural Organisation)

Established 1974. Charity Registration No: 1115907 Religious Worship No. 77711 Andhra Bhavan, 28 St Mary's Street, Preston, Lancashire, PR1 5LN, UK

Tel No. 01772 798512 <u>www.venkateswara.co.uk</u> <u>info@venkateswara.co.uk</u>

ఋపిపంచమి 18-9-2015 **శుక్రవారము:** స్వస్తిశ్రీ చాంద్రాన శ్రీమన్మదనామ సంవత్సర భాద్రపద శుద్ద పంచమి అనగా ఋపిపంచమి అయినది .ఈరోజు స్త్రీలు తమయొక్క ఋతుసంపర్క దోపాలు పోయి సప్తఋషుల ఆశ్వీర్వచనానికి బ్రాహ్మణునికి దక్షిణతాంభూలాలు స్వయంపాకం ఇవ్వడం చాలమంచిది.

ఉండ్రాళ్ళతద్ది 30-9-2015 బుధవారము: స్వస్తిశ్రీ చాంద్రాన శ్రీమన్మదనామ సంవత్సర భాద్రపద బహుళ తదియ బుధవారము అయినది .ఈరోజు స్త్రీలు పూజారిగారికి దక్షిణతాంభూలలు స్వయంపాకం ఇవ్వడం చాలా మంచిది ఎందుననగా, ఈరోజు ఉండ్రాళ్ళతద్ది గోవులకు పూజచేసి తరించేటటువంటి పండుగ.

దేవీశరన్న వరాత్రులు 13-10-2015 మంగళవారము : ఆశ్వీజశుద్ధ పాడ్యమి అనగా 13-

10-2015 మంగళవారము నుండి దేవీనవరాత్రులు ప్రారంభమగును అనగా 13-10-2015 నుండి 22-10-2015 వరకు ఉదయం 5 గంటల నుండి 10 గంటలవరకు మరియు సాయంత్రం 4 గంటలనుండి 9 గంటలవరకు ప్రతీరోజు అమ్మవారికి కుంకుమార్చనలు నిర్వహించబడును .భక్తులు నవరాత్రమహోత్సవములలో పాల్గొని దేవి అనుగ్రహను ఏొంది సిరిసంపదలను ఆయురారోగ్యఐశ్వర్యములను ఏొందగలరు. ఉద్యోగరిత్యా సమయము దొరకనివారు తమ పేర్లు గోత్రనామాలు ఇచ్చి 9 రోజులు మీ పేరన పూజలు చేయించుకోవచ్చును సభ్యులకు ఈ తొమ్మిదిరోజులకు గుడికి చెల్లించేది కేవలం £9 పౌండ్లు మాత్రమే.శమీపూజ గురువారము అయినది .

అట్లతద్ది29-10-2015 గురువారము: ఈరోజు క్రొత్తగా పెళ్ళైన వారు చేసుకునే చంద్రోదయ ఉమాగౌరీ వ్రతము.వివరాలకు పూజారిగారిని సంప్రదించవలెను

దీపావళి 11-11-2015 **బుధవారము:** ఈరోజు దీపావళి అయినది భక్తుల సౌక్యార్ధం ఈ దీపావళి పండుగను 14-11-2015 శనివారము సాయంత్రం జరుపబదును. ఈ 14-11-2015 రోజు దేవాలయంలో సాయంత్రం 6.30 గంటలనుండి దీపాలంకరణ తరువాత బాణసంచా కార్యక్రమములు వింధు జరుగును భక్తులు ఎవరికితోచిన పిండివంటలు ,బాణసంచా వారు తీసుకురావలెను .

కార్తీకమాసము :స్వస్తిశ్రీ చాంద్రమాన శ్రీమన్మదనామ సంవత్సర కార్తీక శుద్ద పాడ్యమి అనగా 12-11-2015 గురువారమునుండి కార్తీకమాసము ప్రారంభమగును .ఈసెలమొత్తము ప్రతీరోజు సాయంత్రము నందాదీపము పెలిగించబడును ప్రతీనోమవారము శివునికి ప్రత్యేక అభిపేకములు చేయబడును.ఆశక్తిగలభక్తులు పాల్గొనవచ్చును .



తెలుగు జనసంఘం

(Formerly Andhra Social & Cultural Organisation)

Established 1974. Charity Registration No: 1115907 Religious Worship No. 77711

Andhra Bhavan, 28 St Mary's Street, Preston, Lancashire, PR1 5LN, UK

Tel No. 01772 798512 www.venkateswara.co.uk

info@venkateswara.co.uk

నాగులచవితి 15-11-2015 ఆదివారము : స్పస్తిశ్రీ చాంద్రమాన శ్రీమన్మదనామ సంవత్సర కార్తీక శుద్ద చవితి ఈరోజు నాగులచవితి అయినది.ఈరోజున శ్రీసుబ్రహ్మణ్యేశ్వరస్వామివారికి ప్రత్యేకంగా పాలతో అభిషేకం చేయబదును వివరాలకు పూజారిగారిని సంప్రదించవలెను .

కార్తీకపార్ణిమ 25-11-2015 బుధవారము . స్వస్తిశ్రీ చాంద్రమాన శ్రీమన్మదనామ సంవత్సర కార్తీక శుద్ద పౌర్ణిమ అయినది ఈరోజు పరమశివునికి విశేషమైన పూజలు అభిషేకములు జరుగును వివరాలకు పూజారిగారిని సంప్రదించవలెను.

పోలుస్వర్లము 9-12-2015 **శుక్రవారము** :స్వస్తిశ్రీ చాంద్రమాన శ్రీమన్మదనామ సంవత్సర కార్తీక బహుళ అమావాస్య శుక్రవారము రాత్రి తెల్లవారితే శనివారము పోలు స్వర్హము అయినది. భక్తులు తమకు తోచిన దానములు ,స్వయంపాకములు బ్రహణులకు ఇచ్చిన వెశేష ఫరితము కలుగును.

సుబ్రహ్మణ్యషప్టి: 17-12-2015 గురువారము: స్వస్త్ఫీ చాంద్రమాన శ్రీ మన్మదనామ సంవత్సర మార్గశిర శుద్ద షష్టి గురువారము సుబ్రహ్మణ్య షష్టి అయినది. ఈరోజున వర్లీదేవసేన సమేత సుబ్రహ్మణ్యేశ్వరస్వామికి ప్రత్యేక పూజలు అభిషేకములు జరుగును .కళ్యాణము జరిపించాలనే భక్తులు పూజారిగారిని సంప్రదించవలెను .

సభ్యులకు గమనిక: మీ అందరి ఆదరాభిమానాలతో మన తెలుగు జనసంఘాన్ని మా వొంతు క్రుపి చేసి నడుపుడున్నా ము ఏమైనా పొరపాట్లు జరిగితే పిర్యాదులు మరియు మీ సలహాలను ఈమైలు ద్వారాగానీ పుత్తరంద్వారాగానీ తెలియజేయవలెను.Email address : info@venkateswara.co.uk సభ్యత్వ రుసుము చాలా మంది చెల్లించినారు, మరచిన సభ్యులు అన్యధా భావించక త్వరలో సభ్యత్వరుసుము పూజారిగారికి చెల్లించి రసీదు తీసుకోవలసినదిగా కోరుచున్నాము. మీ అంధరి ధన సహాయంతోనూ సహకారాలతోనూ మాత్రమే ఈ సంఘాన్ని దేవాలయాన్నీ నడుపుడున్నామని మరొక్కసారి గుర్తు చేస్తున్నాము. మీకు న్యూస్ లెటరు ఈమైలుద్వారా అందుకోదలచినవారు దయవుంచి మీ ఈమైలు ఎడ్రసును పంపించవలెను ఈమార్హం ద్వారా సంఘానికి పొస్టల్ చార్జి తగ్గుతుంది మరియు మీరెప్పుడు మీ ఈమైలు తెరచినా మీరు ప్రపంచంలో ఎక్కడవున్నా మీ న్యాస్ మీ ఈమైలులోనే ఉంటుంది. ఈమైలు చూడనివారు తెలియజేయనవసరంలేదు మీకు యదావిదిగా న్యూస్ లెటరు అందజేస్తాము . ప్రతీనేలా మాసశివరాత్రికి అభిపేకములు చేయించుకునేవారు పూజారిగారిని సంప్రదించవలెను ఆయన మీకు గుర్తు చేస్తారు.ప్రతీ నెలా మూడవ శనివారము 11-30నిముషములకు ప్రత్యేక సుప్రభాతసేవ జరుగును . ప్రతీ శనివారము సాయంత్రము మన దేవాలయంలో భజన జరుగును ఆసక్తి కలవారు పాల్గొనవచ్చును . ఇట్లు



తెలుగు జనసంఘం

(Formerly Andhra Social & Cultural Organisation)

Established 1974. Charity Registration No: 1115907 Religious Worship No. 77711 Andhra Bhavan, 28 St Mary's Street, Preston, Lancashire, PR1 5LN, UK

Tel No. 01772 798512 www.venkateswara.co.uk info@venkateswara.co.uk

AVIGNAMASTHU

SRIRASTHU

SUBHAMASTHU SRI MAHAGANADHIPATHIYAE NAMAH:

April 2015 News Letter

<u>Sri Venkateswara Kalayanam:</u> Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, Vaishakamasa Suddha Chaturidasi on 2-5-2014 Saturday Sri Venkateswara Kalayanam. On this day Sri Alivelu Manga, Padmavathi wed Sri Venkateswara Swamy. We have arranged couples to participate in this occasion. We have maximum capacity of 20 couples to perform the rituals at once due to limited space in the building. We request that interested members to forward their names in advance to the priest and bring Tamala Pakulu (Betel Leaf), Fruits and Flowers. There is a fee of £15.00 per couple is applicable. All devotees' who endeavour to perform the Kalayanam contact the priest. For further information contact on: 01772 798512 or Mobile: 07597021071.

<u>Sri Anjaneya Swamy Jayanthi:</u> Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, Vaishka Bahula Dasami on 13-5-2014 Wednesday Sri Anjaneya Swamy Vari Jayanthi. On the day early morning commences with Swamy Vari Abhishekam, Tamalu Pakulu (Betel Leaf) and Sindhuram puja (Rituals) is performed. We kindly request all the devotees' to attend and participate on this most precious occasion and receive Sri Hanuman blessings. Due to Job reason people can attend anytime by phoning priest to arrange at your convenient time.

<u>Telugu Community Association (AGM):</u> on 7-6-2015 Sunday evening at 6pm community elections; those who wish to put their nominations forward and wish to take one of the leading role(s) to serve the community and those who are unable to attend can submit their nomination by phoning the community on 01772 798512. The nomination forms are given at 3.00pm on the same day. Wishing everyone success.

<u>Godavari Pushkaralu:</u> Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year on 14-7-2015 Tuesday, the Jupiter enters into House of Leo in horoscope; therefore it is classed as Godavari Pushkaralu as it happens every 12 years. Hence under our tradition this is celebrated over 12 days by giving donations and alms to poor, also those loved ones passed away donating under their names. For all devotees special announces from 14-7-2015 to 25-7-2015 Saturday there will be daily pooja's at the temple.

Daksha'ayanam: 17-7-2015 Friday commences.

<u>Guru Pournami:</u> Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, Aashada Sudha Pournami 31-7-2015 Friday Guru Pournami. For Sri Shiridi Sai Baba commencing early morning there is Abhishekam and Vibhooti (Chalk) rituals performed. Any interesting devotees can attend and participate on this day.

Vara Lakshmi Vratam: Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, Shravana Masa Sudha Dwadasi 28-8-2015 Friday Sri Vara Lakshmi Vratam. This most auspicious occasion especially for ladies, we request that anyone interested in doing this Vratam at the temple or perform at their home, please contact the priest. **Samoohika Sri Satyanarayana Swamy vratam:** Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, Shravana Suda Pournami on 29-8-2015 Saturday, Sri Rama Sahita Veera Venkata Satyarayana Swamy vratam. This vratam will be performed by couples and reduced fee of £5.00 is applicable. Please aware that maximum of 20 couples can be performed at once; this is because of limited space in the building. Those of you are interested submit your details in advance booking with Priest. For further information contact on: 01772 798512 or Mobile: 07597021071



తెలుగు జనసంఘం

(Formerly Andhra Social & Cultural Organisation)
Established 1974. Charity Registration No: 1115907 Religious Worship No. 77711
Andhra Bhavan, 28 St Mary's Street, Preston, Lancashire, PR1 5LN, UK

Tel No. 01772 798512 www.venkateswara.co.uk info@venkateswara.co.uk

<u>Sree Krishna Janmashtami:</u> Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, Shravana Bahula Astami Sree Krishna birth falls on 5th September 2015 Saturday celebration commences at 5pm. There will be kid's musical chairs and breaking Perugu Muntha (Yoghurt Pot) and lots more fun activities. We wish that everyone bring their children and some food would be appreciated and participate this wonderful event and celebrate.

<u>Polambravratam:</u> on 13-9-2015 Amavasya Sunday. This day known as Polaalu Amavasya; on this day taking Kanda (YAM) or Gowari Devi, Lakshmi Devi is worshiped for those who do not have any kids. For further enquiry contact Priest.

<u>Sri Vinayak Chavithi:</u> Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, BhaadraPada Sudha Chavithi on 17-9-2015 Thursday, on this day fall Hasta Star which is Lord Ganesh born in this Star and becomes most auspicious event in this year. Sri Vinayak Chavithi (Ganesh), from this day onwards starts Sri Ganapathi Navaratrulu for 9 days (25-9-2015). There will be every day regular rituals performed on early morning and evening. If anyone interested in regular attendance for the puja can do so; there is fee of £9 for 9 days applicable and one day puja is £5.00. If devotees unable to attend but require the puja to be done on you and your family; they can give their details of name and gothram to the priest to perform for 9 days – fee applicable. On the last day Sri Ganapathi Nimjanam in the river, anyone would like assist on this day please ask priest for details.

RushiPanchami: Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year on 18-9-2015, BhaadraPada Sudha Panchami alias RushiPanchami on the day. For especially females those wish redeem their karmic debts by donating alms to Brahmins, in order to receive blessings of 7 Maha Rushi's.

<u>Undarallu Tadhi:</u> Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, BhaadraPada Bahula Tadhiya on 30-9-2015 Wednesday. For the newly married couples should be fasting all day until evening, thereafter should be pray to the Cow and gifts are given to elderly couples. For further information contact the priest.

DEVI NAVARATRULU: Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year Ashvija Sudha Poudyami on **13-10-2015** Tuesday onwards DeviNavaratrulu commences. From 13-10-2015 to 22-10-2015 every morning 5.00am to 10am and 4.00pm to 9.00pm everyday Sri Durga Pooja and Kumkum archana performed. We wish all devotees' to taking blessings of Goddess Durga and live in prosperously. Any devotees interested in participating would welcome, if any reasons those who cannot attend; such as work related. They can give their names and gothram name to priest with fee of £9 for duration of nine days. For other requirements please contact Priest at the temple on 01772 798512. Samee pooja on Thursday.

<u>Attla Thadhi:</u> on **29-10-2015 Thursday** is Attla Thadhi, this is mainly celebrated by newly wedded couples, and especially females do Chandrodaya Uma Gouri Varatam, for further information contact priest.

<u>Deepavali</u>: Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, Kartika masa on 11-11-2015 Wednesday is Deepavali but this will be celebrated on 14-11-2015 Saturday evening at 6.30pm there will be Deepalu lights and Lakshmi Devi pooja with neerajanam and mantra pushpalu will be given and thereafter fireworks. All enthusiastic people can bring their own home made food and fireworks. We eagerly are looking forward for this anticipation.

<u>Karthika Masam:</u> Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, Karthika Sudha Poudyami on **12-11-2015 Thursday**. Starting from Thursday every evening at 6.15pm Aakaasa Deepaardhana and Shiva Abhishekam will be performed, any interested devotees can attend.



Tel No. 01772 798512

TELUGU COMMUNITY ASSOCIATION

తెలుగు జనసంఘం

(Formerly Andhra Social & Cultural Organisation) Religious Worship No. 77711 1115907 Established 1974. Charity Registration No: Andhra Bhavan, 28 St Mary's Street, Preston, Lancashire, PR1 5LN, UK www.venkateswara.co.uk info@venkateswara.co.uk

Nagula Chavithi: Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, Karthika Sudha Chavithi on 15-11-**2015 Sunday**. On this day there is special pooja performed on god Subrahmanya Swamy. All those devotees interested in attending this occasion please contact priest.

Kathika Pournami: Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, Karthika Sudha Pournami on 25-11-**2015** Wednesday. On evening of this day Deepalu and Shiva pooja is performed. Anyone can attend.

PoluSwargam: Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, BhaadraPada Amavasya on 9-12-2015 Friday. On this day it is known as PoluSwargam, it is occasion of giving donations. This can be in form of buying vegetables, cookery utensils and donating to priest.

Sri Subrahmanyam Swamy Sashti: Swasti Sri Chandramana Sri Manmadha Nama Year, Margasira Sudha Sashti on 17-12-2015 Thursday. In the morning at 10am Sri Subrahmanyam Swamy Kalyanam performed thereafter neeranjanam and mantra pushpalu given. Anyone interested in performing this Kalyanam please contact priest.

PUBLIC NOTICE: We have regular Suprabhataseva on every 3rd Saturday of the Month at 11.30am, it has been continuing past 3 decades. For all the existing members the Archana ticket is **free**. We have also reduced the payments for big puja's and groups such as Sammohika Venkateswara Kalayanam. Satyannarayanavratam in temple.

Priest is always available at the Temple unless he is gone for some other events. Whenever you need the priest for home puja's, marriages, inauguration of new home, or any other events, you can take him by booking in advance with the committee member or contact the priest for availability. For further information contact on: 01772 798512 or Mobile: 07597021071

To all Telugu Community Members: the committee would like to thank everyone for their support throughout many years. We endeavour to accommodate festivals or any other occasions to all Telugu Community peoples. We are extremely happy for your contribution to the community. Some members of the Community haven't paid their yearly membership fee due to their commitments and some of vou missed previous yearly membership. We kindly like to remind you to pay yearly membership by June this year. We will be visiting you and collect the membership in June . Your membership pays towards priest wages and running the temple. We also like to thank all the volunteers for their efforts and time spent to the community.

People who wish to receive their newsletter by email please send your email address to info@venkateswara.co.uk This will be quicker and you can view your mail anywhere plus it saves postage and printing charges for our temple.

Any Complaints please write to the committee and post it to Temple address, or email to info@venkateswara.co.uk.Of course if you want any help or discussion or suggestion but confidential matter call Padala Veera Brahma Reddy (President) on 07534477563 (1pm to 6am) Or Satti Lakshmana Reddy (Priest and Building Co-Ordinator) Mobile: 07736776752

Your help is everyone's help: Manava Seva Madhava Seva. God Bless you all.

Yours Fraternally; Committee